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C 359/43

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 21. lipnja 2022. uputio Tribunal de première instance du 
Luxembourg (Belgija) – SA Cezam/État belge

(Predmet C-418/22)

(2022/C 359/50)

Jezik postupka: francuski

Sud koji je uputio zahtjev

Tribunal de première instance du Luxembourg (Belgija)

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: SA Cezam

Tuženik: État belge

Prethodna pitanja

1.

Protivi li se ?lanku 62. [to?ki 2.], ?lancima 63., 167., 206., 250. i 273. Direktive Vije?a 2006/112/EZ 
od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu poreza na dodanu vrijednost (1) i na?elu 
proporcionalnosti, kako se tuma?i, me?u ostalim, u presudi Suda od 8. svibnja 2019., EN.SA (C-
712/17), u vezi s na?elom neutralnosti, nacionalni propis kao što su ?lanak 70. [stavak 1.] 
Zakonika o PDV-u, ?lanak 1. i rubrika V. tablice G Priloga Kraljevskoj uredbi br. 41 o odre?ivanju 
iznosa proporcionalnih poreznih nov?anih kazni u podru?ju poreza na dodanu vrijednost, na 
temelju kojeg se u slu?aju nepravilnosti utvr?enih prilikom ra?unovodstvene kontrole u pogledu 
sadržaja, kako bi se sankcionirale oporezive transakcije koje nisu upisane, u cijelosti ili djelomi?no 
i u iznosu ve?em od 1 250 eura, povreda sankcionira nižom paušalnom nov?anom kaznom po 
stopi od 20 % dugovanog poreza, a da se pritom pla?eni pretporez, koji nije odbijen zbog toga što 
nije podnesena prijava, ne može odbiti za potrebe izra?una nov?ane kazne i iako se na temelju 
[?lanka 1. drugog stavka] Kraljevske uredbe br. 41 ljestvica smanjenja predvi?ena u tablicama A 
do J Priloga predmetnoj uredbi može primijeniti samo pod uvjetom da su sankcionirane povrede 
po?injene bez namjere da se izbjegne ili omogu?i izbjegavanje poreza?

2.

Utje?e li na odgovor na to pitanje okolnost da je porezni obveznik dobrovoljno platio iznos poreza 
za koji je nastala obveza obra?una nakon kontrole kako bi se ispravilo nedovoljno pla?anje poreza 



i, slijedom toga, postigao cilj osiguravanja pravilne naplate tog poreza?

(1)  SL 2006., L 347, str. 1.


